O

A =~ EMPENHO:
CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE
RUA JQAQ BATISTA BRI OLA, 47 196
/1.565.568/0001-06
it FICHA 6 DATAl  07/10/2022 | veNcimENTO: 07/10/2022 EMPENHO: 196
LICITAGAO: DISPENSA MODALIDADE: PROQESSO: AD - Adiantamento
01 01 01  CORPO LEGISLATIVO CORPO LEGISLATIVO
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO ATIVIDADES LEGISLATIVA
CREDOR: 495 AIRTON CEZAR MANOEL 295.103.158-00
ENDERECO:  RUA JOSE EUGENIO FERREIRA, 45 RIBEIRAO GRANDE
DOTAC.‘-\O EMPENHADO ATE|A DATA WVALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
23.716,00 . 15.009,79 500,00 8.206,21
DESCRIGAO DO MATERIAL E/QOU S FRVICO

REF. ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA COBRIR GAS
VIAGEM N.° 07/2022

TOS COM ALIMENTA

CAO - VIAGEM PARA SOROCABA CONF. CONTROLE

: - )
(242 ¢ Y5 96 PN Sy _ =
ITEM DESCR 4 MARCA QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL
VALOR TOTAL DOS ITENS 500,00
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LiQuibo 500,00
AUTORIZO CONTABILIDADE PAGUE-SE
:”\;"‘ ' >
XS 1)
MAU RMINO FERREIRA FLORA MARIKREDRDS0 RABELO M MKURchﬁmo FERREIRA
ESIDENTE DA CAMARA CRC A\ SP 188571/0-4 “—""  PRESIDENTE DA CAMARA
RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE REGEBI(EMOS) A IMPORTRNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO. CORRESPONDENTE

Ribeirao Grande - SP,

AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVE]

QUITACAO

NOME
CNPJICPF
Fonte de Recurso Informacgées Bancarias
0 Recursos nao Destinados a Contrapz ¢ = = .
01 TESOURO 5 Vencimento: JO/ /{_/.?/ 3?1;)3 ‘/)-) BANCO N C = g FC
00 Recursos Ordinarios CONTAN® o e . A
110 GERAL cieer PRy uz/ / /maaw
000 GERAL

(-

X

| ABORADO POR FLORA MARIA PEDROSO RABELQ

CONTADORA




FONE FAX (0XX15)

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131,/Raig, Ribeirao Grand¢, Estado de Sao Paulo -

3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@|camararibeiraogfande.sp.gov.br

REQUERIMENTO ADIANTAMENTO YESPESAS VIAGEM

CONTROLE N°07/2

22

Solicitantes: Vereadores Orlando Indcio Ferreira e Mhuricio Firmino Ferreira

Destino: Sorocaba — SP
Data da solicitagao: 07/10/202
Data da viagem: 11/10/2022

Motivacdio: Viagem a Sorocaba paral reunido no escritorio do Deputado Vitor Lippi

para apresentagiio de reivindicagbes o Municipio.

Requisita Veiculo da Cimara: of $IM () NAO

Periodo de Aplicagio: 11/10/2022

Valor a receber: R$ 500.00. confore Resolugio n.

Ribeirdqg Grg

rton-Cesar Manoel Mau;i: 1

Resp. Adiantamento

AUTORIZAGAO PARA

Defer

Mau

L——
27
Tt no Fefreira

1, de 03 de Agosto de 2022,

nde. 07 de outuljro de 2022

Orlando Inacio Ferreira
Vereador

Firmino Ferrgira
Presidente

L EMISSAO DE|NOTA DE EMPENHO

do (3 Indeferiflo ()

Presidente

CAMARA DE RIBEIRAO GRANDE
il
_P(otncolo N.© 0320-2022
Requisicao de Viagem 0007-2022

07/10/2022 10:03:09

LEONARDO




secretaria@camararibeiraogrande.se.gov.br

De: Vitor Lippi <sugortevitorlippi@gn ail.com=>
Enviadp em: quintatfeira, 6 de outubro de 2022 16:40

Para: Secretaria@camararibeiraograndesp.gov.br
Assuntp: Convite Reunia¢ - Gabinete Depufado Vitor Lippi
Prezadps Senhores,

Presidﬁ nte Vereador Mauricio Firmino e Vereador Orlg
Temos
Na dat|
Anteci
Nosso
Mais \
Atenc

Keroly
Secrew

a satisfacdo de convida-los para uma reunido e
L de 11 de outubro, terga-feira as Sh.
hamos nossos agradecimentos.

ma vez agradecemos desde ja a atencao,

osamente,
n Baptista
aria Parlamentar

gabinete fica localizado na rua Henrique Lambepti, 430, Jardim En

ndo Inacio Ferreir

M nosso gahinete

a (Balaio)

politico do Deputado Federal Vitor Lippi.

hilia, Sorocaba.

Q3



10/10/2022 11:18 In.tern_et:::B.4n king:::CAIXA

AIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via [Gerenciador Financeiro CAIXA
Emitente: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
Cgnta origem: 1213 ] 006 | 00P00333-6
Canta destino: 1213| 1288 | 0P0759637594-5
Ngme destinatario: AIRTON CESAR MANOEL|
Valor: R$ 500,00
Identificacdo da
operagio: DESPESA VIAGEM VEREADORES
DIa de débito: 10/10/3022
Data/hora da operacgdo: 10/10/3022 11:17:49

Cédigo da operagio: 076820)72
Chave de segyranga: V53E44ZL2IX04G2P

DEB[TO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC|CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

https://gfrenciador.calxa.gov.brfSIIBC/imprime_transferepcia.proces 5a



10/10/2022 11:19

CAIXA

InterneT BaN-

fing...CAlXa

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Q5

'~

Emitente:
Cu:]ta origem:

Conta destino:

RIBEIRAO GRANQ
1213 |/006 | 000

1213 ] 1288 | 00

D0333-6

D759637594-5

E CAM MUNICIPAL

Nome destinatario:
Valor:

Identificagdo da
opedracao:

AIRTON CESAR MANOEL

R$ 500,00

DESPESA VIAGEM VEREAL

DORES

DaI de débito:

Datpa/hora da operagao:

10/10/2

10/10/2p22 11:17:49

D22

Codigo da opetjacao: 0768207
ranga: V53E444

Chave de segu

2
L2IX04G2P

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CH

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessgas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidloria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https:f/gFrenciadorAcaixa.gov.br/SIIBC.’imprime_transferehcia .ﬁrocesfa

EDITO NA CONTA

DESTINO E DE 30 MINUTOS

1M
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OFICIO ESPECIAL N° 1/2022

| P
! Ribeirao Grande 11 de outubro de 2022

i

Exmo Senhor ‘

VITOR LIPPI *

Deputado Federal

Hiig Hel AT M ril 4
B e A

10 Bl ),
1

DL Deputhdo|Federal

[emos a [mmzi de dingirmeo-nog a Vossa Excelencia. cumprimentando-o
crarmente  para  pemaranente agradecpr Vossa Exceléencia. pelos relievantes
Looe prestados aolmdnicibio de Ribeirap Grande e a regido sudoeste paulista
Motivo pele gual reconfhecemok a importancid de té-lo como representante na Camara
zderdl ‘
Nes'a opartunidadie gostariamog de solicitar do nobre Deputado Federal
jue  viahilize o© ;mwa%mnf\.am-mto de reculsos financeiros no montante de RS

4 puals | il reaist  atravep de emenda parlamentar para f
S f acal fraestrutura d@ nosso Municipio  especincamente
e tlasela ocalizada ho Bairro Ferera dos Matos  Ribeu

ir]rjt'\fv:-“ parlamentar gostariamos que Vossa Excelencia se
enbasse em viabihkar ps eferidos recurgps gque muito beneficiariam 0s Municipes

Na ix ie | contar com Jvosso pronto atendimento  desde
adecemos e colocama-no a disposicad para trabalharmos juntos em prol 4o
awolvimento do mynicipio ge Ribeirao Grgnde

f‘\:e*‘n,::osa;‘ner*te -

!
-
4

* *"‘/",,'
‘3 oo Ferrgra
| Frafsitente da Car /t/ Municipal 1“,}/-,

icip Ferreira
or

abanoln 1] Rate CLP TR ES-000 - Ribeird




Declaro para os dey
FIRMINO e o Vereador ORLANDQ INACI
no Gabinete deste Deputado a fim de tratar d

Kerol

Ass

Brasilia DF | Camara dos Deputados |
Tel (61) 3215-5823/3823 - Fax (61) 3215-2

Sorocaba SP | Rua Henrique Lamberf,

Tel (15) 3359-6121 - (1§) 3357-1

PUTADOS
Utado Vitor Lif

DECLARACAO

fidos fins que
D FERREIRA d

0 Presidente da CaAmara MAURICIO
P Ribeirdo Grande - SP esteve nesta data,

¢ assuntos de inferesse do Municipio.

yn Ta

pssora Parlamentaf

“Tuwony ¢
y\g?vm '

ne Baptigta

Sorocaba, 11 de outubro de 2022.

$fa

—_—

Anexo IV, Gabinete §

23 | 70160-900

B23 | dep.vitorlippi@camaralleg.br

430, Jardim Emilig
33 | www . vitor]

| 18031 -020
ippi.com.br

ot



CHURRASCARIA E &
LANCHONETE DO ALENAO
MERASCARIA E LANC AONETE DO ALEMAO LTDA |
RODOVIA RAPOEQ) TAVARES, SM.- KM 161

A NOVA ITEPETININ GA ITAPETINIMGA - t203-340
CNPJ00936842000150 |E3 71066442114

(2]

\
\/

EKTRATO N 012854 do UPOM FISCAL ELE RONICH - SAT
HFICPDIDESCIQTDIUN] /L UN RE|(VLTR 15| VL ITEM R
001 1| REFEICAD

I NXT1I3 23,89
TOTAL RS 212.99
Dingiro 213,99

ICMS|a ser recolide conforne Lo 123/2006 - Simples
05.07(05 04-Coirete crin ¢ {iem sonega

OBSHRVAGOES DO CONTRIBUINTE

Yalo prix. tributss: Pederal RE 8,99 (4 200
Estaflual 3§ 14,98 {7,00%), Municipal R§ 0 0O
(0,00%) ., Fente: IBRT |
Valar gproxirmadc dos Tris e desle Cuporn 23,97
(Confdrme Lei Fed. 12.721/201 2) |
|

35222 1000 9365 4200 0153 5900 1134 5290 028F 1925 £6

U W
L

?.".E@] Consumidor

LB 71565 68001 06 |
Juy N° Serie $.41 101,124 528
tﬁf’* 102022 - 101214

== CATXA ED{}NUHI[JA FEDERAL

SAC, 080

' 26781
. 14/001/2027
SLOT: 21,825478-%

V146, VINCULADA: 1213

. RIBEIRAD GRAND

“VALOR :

' DEPOSITO REALTZADD COM
71 yip

& + '

i 726 0101
OUVIDORTA @800 725 7474

65193-5
LOCALTDADE: RIBEIRAG GRANDE

COMPROVANTE DE DEROSITO EM DINHEIRO
1213 006 0OPPR333-6
CAM MUNICIPAL

244,01 .
SUCESSO, A PReVIsho 2

DO CREDITO NA CONTA |E DE ATE 3@ MINUTO <
287-813965193-5 =

CHURRASCARIA E LANCHONE T SIGUELERD 1V LTon

Rup IHGPADR GRANDE, 151 ~ JARDTH HONTE SANTO, TTAPETININGA - sp
CNPJ: 56530025000151 TF: 371030501114 TH:
Lxtrato No.089832
CUPOM FISCAL FLETRONICO - SAT

CPF/CQPJ do Crnsun: dor - T1565568000105

RazéiofSucials lone:  Consunidor

ORI 0101 Un w1 gy R$I (UL TR Rs)x) DESCI UL TTEN Rg
I 2560 1,0000 UN«42.00 (12,92)# CAF? COMPLETO 42.00
TOTAL e 42.00
Dinheifo 42,00
Troco 0,00
Valor Bproxinado dos t ibutos deste cupcn R 12,92
(Canquu Lei Fed. 12.741/2012)

*alor faproxinado dos tributos do iten

SAT No. 000.890 .692

?T!]U‘E’OZP - (8:32:55
2 1056 5300 2500 0151 5300 03dg 0920 8983 2627 7176

o

>
o

T

Con ulfa 0GR CODE rela aplicative “De lho na nota”,
disfonivel na AppStore (Reple) e PlayStore (Android).

HORA DF 12:55:55-'
TERM: 048712

CUNTROLE: 194%164;3_%
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7 B1HE5193-5
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e Dt pEros1iU
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Lt
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EM

1217 006 80eap333-4
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) fo Censun’ dor

ne Ley Feu,

ITAPETININGS  oF
14 I 0

IARDTH HONTE SANTO

5653002500015 T 2710393011
Extrato No.089832

CUPOM FISCAL FLETRONICD - SA

TIEREREROG0106

4 B al/done dndi
BY CODL UThT UNT UL UN Ry UL TR R%ief DESCI Ul ITEH R
IJE566 1,0000 UNx42.00 (12,9256  CAF? COMPLETO 42,00

42,00

@ Wﬂ'ﬂ 42,00
f o 0.00
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T41/2012)
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CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO G
RUA JOAQ BATISTA BRISOLA, 47

71.565.568/0001-06 Exergicio: 2022

RANDE

Page 1

BALANG

ETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO

UNIDADE: 010101
SERVIDODR RESPONSAVEL:

01

NOTA DE EMPENHO N.

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS:

VALOR AD: R$500,00

CORPO LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO

AIRTON CEZAR MANOEL

00196 DE 07/10/2022 PRESTAR

VALOR DI

10/10/2022

y

EVOLV: R$244,01

CONTA ATE 22/10/2022

SITUACAO:  Aprovado

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Degcr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
I 089832 11/10/2022  CHURRASCARIA E LANCHO| CAFE COMPLETO 42,00 42,00
ITEM Descrigao do Item Un. de Medidh Valor Unitario Quantidade Valgr Total Item Aceito?
1 CAFE COMPLETO UN R$42,00 1 R$42,00 S

Totais R$42,00 1 R$42,00

002854 11/10/2022 CHURRASCARIA E LANCHO! REH EICAO 213,99 213,99
ITEM Descrigao do Item Un. de Medidd Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 REFEICAQ UN R$3,00 71,33 R$213,99 S

Totais R$3,00 71,33 R$213,99
Valor da Prestagédo de Contas: R$255,99 ;
DATA: 14/10/2022

CON

\FERIDO POR:

Assinatura do regponsavel:

O,

Assinatura do conferente

i

A

)
de

Visto cha ilifa




1 118/10[2022°10:01

AILXA

Més: Outubro/2022

Periodo: 17 - 18

xtrato

jw)

ata Mov. Nr. Doc.

000000

[y

4/10/2022 490339

-

4/10/2022 141248
14/10/2022 141007

14/10/2022 141008

—

4/10/2022 141008

-

angamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc.

18/10/2022 180955

SAC CAIXA: 0800 726 0101

: Extrato por periodo

Data: 18/10/2022 - 10:00

Cliente: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL

Cpnta: 1213 | 006 | 00000333-6

Historico

SALDO ANTERIOR
RESGATE

DP DIN LOT
ENVIO TEV
ENVIO TEV

ENVIO TEV

Histérico

ENVIO TEV

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alg CAIXA: 0800 104 0104

https :!lgerenciador.catxa.gov.br!SIIEiC/imprime_ext_deriodo.proc

ssa?hdnDatalnicio=1

In.t:ernet BA-

Jking CalXA

Valor

0,00
5.489,41 C
244,01 C
1.950,30 D
2.150,21.D

1.632,91D

Valor

4.000,00 D

7/10/2022&hdnDataFinal=18/10/2022

Saldo
0,00
5.489,41 C
5.733,42 C
3.783,12C
1.632. 891 C

0,00 C

Saldo

4.000,00 D

11

1M



Estado de 54
e_

Adiantamento para cobrir

Q

Requisicao de Viagem n

Adiantamento para cobrir de|

Efety
referido no empenho n® [38/202
dos artigos 63 ¢ 65 da instrugao
Paulo ¢ conforme Comunicado
seguinte:
LLanche manha (trés pq
Almogo (trés pessoas
Total gasto:
Os d
art. 63 da Instrugao 01/2020 ¢
efetivo. As despesas foram reali

As despesas estdo documentadas e 0s conj

identificados os prestadores dos
Os d
ou entrelinhas que prejudiquem
Dess

contas. Encaminhe-se para baixg de responsabi

Eop
Ribe

.

Jodao Antd
Respon

De 4
encaminhe-se para adogdo de p
Ribg

N
DNTO O

o Paulo - FONE |
mail: secretaria@

PARECEHR
despesas de

196/2022.

pesas de viage
ada a analise dd

n° 01/2020 do
NDG n® 19, de

RS 4
R¥ ]
RS ]
eumentos apre

£SS0aS)

adas no dia 30

SEervigos.
eumentos nao
o lorma. cons

arecer para ap
rao Grz{mde. 24

savel pcto Con

jcordo. Aprovd

wideéncias, cor

Presidentd

Nota de

AX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106
Famararibeiraogrande.sp.gov.br

.

viagem. Protocolo n°® 320/2022.
Empenho n°138/2022 -

1.

prestagdo de contas do adiantamento

D, e de sua doc limenlagao comprobatoria, nos ermos

[ ribunal de Contas do Estado de Sao
07 de junho de 2010, constatou-se o

2,00

13.99

155,99

sentados obedecem ao que dispoc 0

o TCE. O adipntamento for concedido a servidor

07/2022. foram modicas e legitimas.
provantes sdo originais constando

contém alteragdes, rasuras, emendas

 sua clareza og legitimidade.

idero REGULAR a prestagdo de
idade ¢ posterior arquivamento.
LCciagdo.

de outubro de 2022.

Ramires Filho
role Interno

da a presente prestagdio de contas,

forme parecer.

4 de outubro de 2022.

L

IFerreira

22

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE



CAMARA

Estado de S
e

REL

=

Mau
Municipal, Orlando Inacio Fer
outubro de 2022, no Escritorio H

| MUNICII

o Paulo - FONE
mail: secretaria@

ATORIO DE

equisi¢do n” 07

ricio  Firmino
Feira, vereador,
olitico do Depy

PAL DE RIBEIRAO GRANDE

AX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106
camararibeiraogrande.sp.gov.br

VIAGEM

12022

Ferreira, Presidente da Camara
estivemos em Sorocaba, em 11 de

tado Vitor Lippi, sito a Rua Henrique

[ amberti. 430. Sorocaba. a film de tratar sobre assuntos relacionados a emenda

parlamentar destinada a Ribeirdg
400.000.00 (quatrocentos mil
infracstrutura do nosso Municip
localizada no Bairro Ferreira do

Ribd

Mau “irmino Ferrel

b Grande, de reg
reais), para
0, especificam
s Matos, Ribei

irdo Grande. 17

ira

n
LO Grande - SP

ursos financeiros. no montante de R$

b fim especifico dg aplicagdo na

te, no calgamento da Rua da Tapera,

de outubro d

Orla nacio Ferreira

A3



